1

Протокол №71

заседания Совета

Национальной Ассоциации Специалистов Финансового Планирования

(НАСФП)

 г. Москва                29 января 2026 г.

Место проведения: в очной форме

Время начала заседания: 17:00

Время окончания заседания: 18:30

 Присутствовали и участвовали в заседании члены Совета:

1. Член Совета Косолапов Е.В.

2. Независимый член Совета Васильев М.Ю.

3. Член Совета Баева Е.П.

4. Член Совета Кикевич С.А.

5. Член Совета Тараповский А.П.

6. Независимый член Совета Сафиулин М.Ш.

7. Член Совета Красавина Е.В.

В заседании приняли участие более половины членов Совета НАСФП (7 из 9), Кворум

имеется. Совет правомочен принимать решения.

Подсчет голосов производила заместитель директора НАСФП Андрианова Д.А.

Повестка дня:

1. О приеме новых членов в СРО НАСФП

2. Об исключении членов СРО НАСФП

3. О дате и повестке очередного Общего собрания членов НАСФП

4. О создании комитета по PR СРО НАСФП

5. Разное

Ход заседания:

Открыл заседание Председатель Совета Кикевич С.А. и представил собравшимся

повестку заседания.

Вопрос повестки 1. По первому вопросу повестки выступил директор СРО НАСФП

Паранич Андрей Владимирович с предложением принять в члены СРО НАСФП

Индивидуального предпринимателя Смирнова Антона Владимировича, Индивидуального
предпринимателя Сапижука Сергея Ярославовича, Индивидуального предпринимателя

Колосова Глеба Андреевича, Индивидуального предпринимателя Снегур Екатерину

Николаевну, Индивидуального предпринимателя Сысоеву Светлану Игоревну, Общество с

ограниченной ответственностью «Д1 Капитал», Индивидуального предпринимателя

Бойченко Татьяну Валерьевну, Индивидуального предпринимателя Пятакову Людмилу

Сергеевну, а также присвоить статус аккредитованного при НАСФП финансового советника

Никитиной Елене Сергеевне, Яркиной Светлане Мореславовне, Смирновой Людмиле

Николаевне, Петровой Софии Анатольевне и Мамасуевой Юлии Олеговне.

Решения, поставленные на голосование:

2

1. Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Смирнова Антона

Владимировича

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

2. Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Сапижука Сергея

Ярославовича

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

3. Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Колосова Глеба

Андреевича

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 0 голосов, «Против» - 2, «Воздержался» - 5, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение не принято.

4. Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Снегур Екатерину

Николаевну

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

5. Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Сысоеву Светлану

Игоревну

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 0 голосов, «Против» - 2, «Воздержался» - 5, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение не принято.

6. Принять в члены СРО НАСФП Общество с ограниченной ответственностью «Д1 Капитал»

3

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

7. Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Бойченко Татьяну

Валерьевну

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 1 голосов, «Против» - 1, «Воздержался» - 5, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение не принято.

8. Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Пятакову Людмилу

Сергеевну

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 0 голосов, «Против» - 2, «Воздержался» - 5, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение не принято.

9. Присвоить статус аккредитованного при НАСФП финансового советника Никитиной

Елене Сергеевне при условии внесения изменений на сайте кандидата (убрать из текста

фразы о «независимости» советника)

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 4 голосов (в том числе голос Председателя Совета НАСФП),

«Против» - 0, «Воздержался» - 4, голоса считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

10. Присвоить статус аккредитованного при НАСФП финансового советника Яркиной

Светлане Мореславовне

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 5 голосов (в том числе голос Председателя Совета НАСФП),

«Против» - 2, «Воздержался» - 0, голоса считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

11. Присвоить статус аккредитованного при НАСФП финансового советника Смирновой

Людмиле Николаевне

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

4

принятия решения есть, «За» - 5 голосов (в том числе голос Председателя Совета НАСФП),

«Против» - 2, «Воздержался» - 0, голоса считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

12. Присвоить статус аккредитованного при НАСФП финансового советника Петровой

Софии Анатольевне

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

13. Присвоить статус аккредитованного при НАСФП финансового советника Мамасуевой

Юлии Олеговне

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

14. Считать деятельность по налоговому консультированию деятельностью,

соответствующей Положению о членстве и Уставу СРО НАСФП

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 5 голосов (в том числе голос Председателя Совета НАСФП),

«Против» - 2, «Воздержался» - 0, голоса считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

Вопрос повестки 2. об исключении из членов СРО НАСФП. По третьему вопросу повестки

выступил директор СРО НАСФП Паранич Андрей Владимирович с предложением исключить

из членов СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Лобинцову Юлию Владимировну

в связи с прекращением деятельности в сфере финансового консалтинга, а также

Индивидуального предпринимателя Грайвера Александра Михайловича и Индивидуального

предпринимателя Еремчука Евгения Сергеевича в связи с непредоставлением информации

о деятельности в качестве финансового советника, а также за неуплату членских взносов.

Решение, поставленное на голосование:

1. Исключить из членов СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Софронова Сергея

Серафимовича и Индивидуального предпринимателя Хадеева Дмитрия Владимировича

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

5

Вопрос повестки 3. О дате и повестке очередного Общего собрания членов НАСФП. По

вопросу выступил Директор СРО НАСФП Паранич А.В. и предложил утвердить следующую

повестку очередного Общего собрания СРО НАСФП:

 1. Утверждение ежегодного отчета Совета НАСФП за 2025 год.

 2. Утверждение годового отчета и бухгалтерской отчетности НАСФП за 2025 год.

 3. Утверждение сметы НАСФП на 2026-2027 годы

 4. Избрание директора СРО НАСФП

 5. Избрание членов Совета НАСФП

Также докладчик предложил провести очередное Общее собрание членов СРО НАСФП 28

марта 2026 года в 12:00. Сбор голосов участников собрания предлагается открыть 14

марта 2026 года через платформу «ВТБ Регистратор».

Решение, поставленное на голосование:

1. Утвердить дату и повестку очередного Общего собрания членов НАСФП

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

Вопросы повестки 4. О создании комитета по PR СРО НАСФП. По вопросу повестки

выступил директор СРО НАСФП Паранич А.В. с предложением создать комитет по PR

(связям с общественностью) и коммуникациям СРО НАСФП и назначить руководителем

этого комитета Филатову Инну Янисовну.

В ходе обсуждения этого вопроса член Совета Тараповский А.Л. предложил также

запланировать создание комитета по использованию искусственного интеллекта.

Решения, поставленные на голосование:

1. Создать комитет по PR (связям с общественностью) и коммуникациям СРО НАСФП

2. назначить руководителем комитет по PR (связям с общественностью) и коммуникациям

СРО НАСФП Филатову Инну Янисовну.

3. Утвердить Положение о комитете по PR (связям с общественностью) и коммуникациям

СРО НАСФП

Итоги голосования:

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для

принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса

считала Андрианова Д.А.

 Решение принято.

Вопрос повестки 5. Разное. Члены Совета обсудили вопрос взаимодействия с

зарубежными ассоциациями финансовых советников и создание международной площадки

для обсуждения развития рынка финансового консалтинга с зарубежными коллегами.

Председатель Совета              С.А. Кикевич